АДМИНИСТРАЦИЯ НАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 июня   2017  года
		                                                №  61

	с. Назино

	Об  утверждении Порядка и сроков составления  проекта   бюджета муниципального образования «Назинского сельского поселения»

В соответствии  с  требованиями   статьи  184 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Положения  о бюджетном процессе  в муниципальном образовании «Назинское сельское поселение», утвержденного  Решением Совета Назинского сельского поселения от 30.05.2014 г. № 66,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить Порядок  и сроки  составления проекта бюджета муниципального образования  «Назинское сельское  поселение», согласно  приложению к настоящему  постановлению.
  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
  3.   Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Назинского
сельского поселения							В.А.Штатолкин

[bookmark: _GoBack]Приложение
 к постановлению администрации
 Назинского  сельского  поселения
 от 28.06.2017 г.№ 61

Порядок и сроки составления проекта  бюджета муниципального образования «Назинское сельское поселение»

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок составления проекта бюджета  муниципального образования «Назинское сельское поселение» (далее – Порядок)  разработан в соответствии с требованиями статьи 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
1.2. Порядок регламентирует процедуру составления  проекта бюджета муниципального образования «Назинское сельское поселение» (далее – бюджета поселения), в целях обеспечения системности планирования и установления единого порядка формирования основных параметров бюджета  поселения.
1.3.  Проект  бюджета поселения  составляется в соответствии с действующим на момент начала разработки проекта налоговым и бюджетным законодательством.
1.4. Основные понятия и термины, применяемые в настоящем Порядке, используются в соответствии с определениями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2.Сведения, необходимые для составления проекта бюджета поселения

Составление проекта бюджета поселения  основывается на:
- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
-  основных направлениях бюджетной, налоговой, политики Российской Федерации;
-   прогнозе социально-экономического развития муниципального образования;
  - предварительных  итогах социально-экономического развития Назинского сельского поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Назинского сельского поселения за текущий финансовый год;
-   прогнозе основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита бюджета) бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период либо проект среднесрочного финансового плана;
 - муниципальных программ (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).

3.Составление проекта бюджета поселения

3.1. Проект бюджета поселения  составляется на основе прогноза социально-экономического развития  Назинского сельского поселения в целях финансового обеспечения расходных обязательств.
Проект решения о местном бюджете должен содержать основные характеристики местного бюджета (общий объем доходов бюджета, общий объем расходов бюджета, дефицит (профицит) бюджета), а также иные показатели, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, муниципальными правовыми актами представительного органа муниципального образования.
3.2. Проект  бюджета Назинского сельского поселения составляется и утверждается сроком на один год (на очередной финансовый год) и включает в себя:
-   нормативы  распределения  доходов в бюджет поселения;
-   перечень и коды  главных администраторов доходов местного бюджета;
- перечень главных администраторов - источников финансирования дефицита местного бюджета;
- общий объем  поступления доходов  в бюджет поселения;
-  объем межбюджетных трансфертов, передаваемых  из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году;
- источники финансирования дефицита местного бюджета на очередной финансовый год;
- распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год,
-   ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год;
- иные показатели местного бюджета, установленные действующем законодательством, муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования.

4. Документы и материалы, представляемые в Совет Назинского сельского поселения одновременно с проектом бюджета поселения
1)   основные направления бюджетной и налоговой политики;
2) предварительные итоги социально-экономического развития Назинского сельского поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Назинского сельского поселения за текущий финансовый год;
3) прогноз социально-экономического развития  Назинского сельского поселения;
4) пояснительная записка к проекту бюджета  Назинского сельского поселения;
5) прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита бюджета) бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период либо проект среднесрочного финансового плана;
6) верхний предел муниципального долга на конец очередного финансового года и на конец каждого года планового периода;
7) проект программы муниципальных заимствований на очередной финансовый год и на конец каждого года планового периода с указанием объема привлечения и объема средств, направляемых на погашение основной суммы долга, по каждому виду заимствований;
8) оценка ожидаемого исполнения бюджета поселения на текущий финансовый год;
9) иные документы и материалы, предусмотренные бюджетным законодательством.
 В случае несоответствия состава представленных документов и материалов  Председатель Совета Назинского сельского поселения возвращает проект бюджета на доработку. Возвращенный проект бюджета должен быть доработан и внесен в Совет Назинского сельского поселения в течение 10 календарных дней с момента возвращения.

5. Внесение проекта решения о бюджете поселения на рассмотрение представительного органа
Проект решения Совета Назинского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период вносится на рассмотрение в Совет Назинского сельского поселения Главой Назинского сельского поселения не позднее 15 ноября текущего финансового года.
Одновременно с проектом решения о местном бюджете в Совет поселения представляются документы и материалы, указанные в пункте 4 настоящего Порядка.

Проект решения Совета Назинского сельского поселения о бюджете поселения (далее - проект бюджета), документы и материалы к нему в течение 2-х календарных дней с даты внесения их Главой поселения в Совет Назинского сельского поселения направляются Председателем Совета в Контрольно–ревизионную комиссию Александровского района.  Контрольно-ревизионная комиссия в течение 20 календарных дней со дня внесения в Совет Назинского сельского поселения проекта бюджета поселения  проводит экспертизу проекта решения о бюджете поселения  и подготавливает соответствующее заключение с указаниями недостатков данного проекта в случае их выявления.